CÂMARA MUNICIPAL DE IVAIPORÃ
Lido em sessão reaiizada

Em,   -W) 	 1-5=k)  -Q0 na_

Plenário Vereador Pedro Goedert, aos sete dias do mês de

fevereiro do ano de dois mil e vinte

Vereador

CÂMARA DE VEREADORES DE IVAIPORÃ
Estado do Paraná

CNPJ: 77774578/0001-20
Praça dos Três Poderes s/n° — CEP: 86870-000 eamaraivphotmail.com

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IVAIPORÃ

INDICAÇÃO N° 07/200

AILTON STIPP KULCAMP, vereador infra-assinado,

em pleno exercício de seu mandato parlamentar, vem mui respeitosamente através dessa

Presidência, INDICAR ao Senhor Prefeito Municipal, que por meio do departamento

competente:

RECEBIDO(S) NESTA DATA
..".â.sercedo 	N°   .3í 6.s2
Ivaiporã, 	.de 	 .I.RMUJLO 	de.21a20

Providencie faixas elevadas de frente a

todas as escolas do município, para que

assim os alunos tenham, mas seguranças ao

atravessar a rua.

Providencie um acostamento ou uma

ciclovia, entre a Vila Santa Terezinha e o

Jardim Porã, pois o local representa perigo

aos pedestres que o utilizam.

Providencie uma ATI (academia da terceira

idade) na Praça Milton Piloro, localizada no

Jardim Guanabara I, próximo ao colégio

Barão do Cerro Azul, e também melhorias

na iluminação pública do local, pois o

mesmo é utilizado como pista de

caminhada.

Providencie um redutor de velocidade na

Rua Ceará, em frente ao número 3450,

próximo ao campo da vila santa Terezinha.

	00000001